Votiva sollemnis: id est cum *Gloria* et *Credo*, sine commemoratione festi, vel Dominicæ occurrentis, et cum præfatione beatæ Mariæ, et evangelio S. Joannis in fine. Excipe diem Expectationis, ubi ex indulto celebretur, in qua non votiva Missa, sed occurrens erit cantanda cum commemorationibus festi et feriæ, et evangelio, si forte occurrat, quia cum officio concordat. Vide n. 1015 et 1261.

349. Festum sanctorum patronorum principalem civitatis a clero seculari civitatismet celebrandum est cum octava, a Regularibus vero sine octava; in diocesi autem, ubi non adsit proprius loci patronus, similiter cum octava; at ubi colitur festum peculiaris patroni, nihil de patrono civitatis, vel, attentata consuetudine, sub duplici majori tantum sine octava, *S. R. C. 28 Septembris 1658, in Calaguritana*: cum octava: sub ritu duplici primæ classis, tam apud sæculares, quam regulares civitatis et suburbiorum. Vide n. 283.

350. Primæ dignitati post pontificalem solemniter celebranti in solemnioribus festivitatibus debetur assistentia duorum canonicorum pro diacono, et subdiacono; quamvis præbendæ non sint distinctæ, *S. R. C. 7 Decembris 1658, in Brundusina, et Conversana*: Debetur assistentia. Presbyteri etiam pluviali induti, adest consuetudo. Vide n. 4.

351. Missæ privatæ de defunctis quocunque die dici possunt, præterquam in festis duplicibus, et Dominicis diebus, juxta præscriptum Rubricarum, *Sac. R. C. 15 Febr. 1659, in Faventina, et 28 Februar. 1660, in Januen*. Item in feriis, diebusque, quibus prohibetur fieri de festo duplici, etiam corpore præsentem in Ecclesia. Vide n. 75. Notandum vero, hoc decretum editum fuisse pro Missa sollemni celebranda in Ecclesia non præsentem cadavere.

352. Anterioritas suscepti ordinis presbyteratus inter sacerdotes simplices, non gaudentes præbenda, inspicienda est, nulla habita ratione inter eos prioritatis in ordine subdiaconatus, vel diaconatus. *S. R. C. 29 Martii 1659, in Tridentina*. Quid statuatur inter præbendatos. Vide n. 54.

353. Protonotarius simplex sacerdos e numero non participantium, in processionibus, cæterisque ecclesiasticis functionibus, debet servare Cæremonialem episcoporum; ideoque præcedere debet omnes simplices sacerdotes sacris vestibus non amictos. *S. R. C. 24 Maii 1659, in Aversana*: Debet servare Cæremonialem, id est neque supra, neque inter cathedrales canonicos, *lib. 1, cap. 13, num. 10 et 13*. Ubi vero capitulum non existit, vel inter canonicos collegialiter non incedentes, necnon et in processionibus, quid servandum, require nu. 135, 170 et 354.